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]عبدالباسط انصاری[ اواخر شامگاه دوشنبه بود که رسانه های 
سوری از دیدار و توافق »مظلوم عبدی«، فرمانده های نیروهای 
سرکرده  جولانی  با  »قسد«،  به  موسوم  سوریه  دمکراتیک 
نیروها  توافق عبدی و جولانی،  تحریرالشام خبر دادند. مطابق 
کردها در شمال شرق سوریه در  و نهادهای نظامی و غیرنظامی 
کم سوریه ادغام خواهند شد. این توافق در بحبوحه  دولت حا
درگیری های داخلی این کشور، کشتار علویان و تشدید مداخلات 
ترکیه قابل تامل است. در این میان انتشار زوایای تازه ای از کشتار 
اخیر علویان و تداوم جنایات تحریرالشام بسیار شوکه کننده بود. 
به گفته برخی منابع، آمار کشته های اخیر در سوریه قطعا فراتر از 
کردن اجساد  هزار نفر است و نیروهای جولانی با سر به نیست 
ادامه  در  هستند.  خود  جنایات  بر  گذاشتن  سرپوش  درصدد 
برای  آمریکا  احتمالی  نقشه  و  سوریه  تحولات  آخرین  به  نگاهی 

آینده این کشور خواهیم داشت:

انتقال اجساد قربانیان به مکان نامعلوم
حجم کشتارها در سوریه به حدی رسیده است که منابع محلی 
افراد غیرمسلح  ارتکاب عامدانه ده ها قتل عام جمعی علیه  از 
اخیر  روزهای  در  داده اند.  خبر  ساحلی  مناطق  در  روستایی  و 
کشته شدگان با لودر جهان را  انتشار تصاویری از انتقال اجساد 
در بهت فرو برد. مهر روز سه شنبه به نقل از پایگاه »المعلومه« 
از قربانیان به مکانی نامعلوم  از انتقال اجساد ده ها تن  سوریه 
توسط نیروهای جولانی خبر داد. مهر همچنین به نقل از این 
آثار  کسازی  پا برای  فوری  جوخه های  تشکیل  از  سوری  پایگاه 

نسل کشی علویان سوریه، توسط تحریرالشام خبر داده است.

500 سند از جنایات تحریرالشام در روزهای اخیر
افزون بر موارد فوق، پایگاه المعلومه به نقل از منابع حقوقی خبر 
داده است بیش از 500 ویدئو از جنایات باند جولانی شامل اعدام 
خیابانی و سر بریدن جمع آوری شده است. این ویدئوها حاوی 

اعدام بیش از 700 غیرنظامی است.

توافق کردها با جولانی در بحبوحه درگیری های داخلی
کمتر  درحالی که  و  سوریه  داخلی  درگیری های  تشدید  میانه  در 
کارشناسی پیش بینی می کرد، نیروهای دمکراتیک سوریه موسوم 
کم بر دمشق برای ادغام در دولت به توافق  به قسد با رژیم حا
رسیدند. در ماه های اخیر و پس از سقوط اسد، مناطق کردنشین 
شمال و شمال شرق سوریه با محوریت قسد درگیری گسترده ای 
با نیروهای باند جولانی و مزدوران ترکیه داشتند. تحریرالشام با 
کمک ترکیه حملات متعددی به این منطقه صورت داد، تا اینکه 

قسد با ادغام در دولت سوریه موافقت کرد.

فرمانده قسد: آمریکا ما را تشویق به توافق کرد
که  گفت  توافق  این  با  رابطه  در  قسد  فرمانده  عبدی  مظلوم 
همچنین  ایسنا  کردند.  اقدام  این  به  تشویق  را  او  آمریکایی ها 
از قول عبدی درباره توافق با رژیم جولانی آورده است: »ما این 
می دانیم.  جدید  سوریه  ایجاد  برای  واقعی  فرصت  را  توافق 
الجولانی رئیس سوریه است و در سوریه 2 ارتش نخواهند بود. 

کردستان عراق نیستیم. درحال حاضر تلاش  ما خواهان تجربه 
می کنیم تا بخشی از دولت سوریه باشیم. ما درصدد گشایشی در 
روابط کردها و ترکیه هستیم.« اقلیم کردستان عراق، حزب اتحاد 
دمکراتیک سوریه و کشورهای عربستان، اردن و قطر، به استقبال 

از توافق کردهای سوریه با جولانی پرداختند.

برنامه احتمالی آمریکا برای سوریه چیست؟
کردها به توافق با رژیم جولانی  به نظر می رسد در پس تن دادن 
آمریکایی ها قرار دارند. سخنان مظلوم عبدی فرمانده قسد نیز 
اینگونه  طراحی  از  احتمالا  آمریکا  می کند.  تأیید  را  مسئله  این 
سوریه  تبدیل  و  سوریه  در  خود  نفوذ  تقویت  درصدد  بازی ها، 
اثرگذاری بر تحولات  به پایگاهی ثابت برای حضور در منطقه و 
خاورمیانه است. این حضور با توجه به خروج آمریکا از افغانستان 
و فشارها برای ترک عراق، برای سران آمریکا اهمیت ویژه ای دارد. 
گرفتن  گسترش نفوذ و قدرت  علاوه بر این آمریکا تا حدی نگران 
کاهش  ترکیه در منطقه و خاصه سوریه است و احتمالا درصدد 
بهانه برای مداخله نظامی و امنیتی ترک ها در این کشور به سبب 
کردهای  هم پیمانی  آن  بر  افزون  کردهاست.  تحرکات  از  نگرانی 
بر  کم  رژیم حا بر  اثرگذاری  و  نفوذ  برای  را  زمینه  آمریکا  با  سوریه 
چنین  به دنبال  آمریکا  لذا  می آورد،  فراهم  حدی  تا  را  دمشق 
کردها و رژیم جولانی برآمد. آمریکا در میان مدت و  توافقی میان 
کاهش اثرگذاری  بلندمدت نیز با گسترش نفوذ خود در سوریه و 
رقبایی چون ترک ها و روس ها، درصدد است بر معادلات منطقه 

به ضرر مقاومت و به سود اسرائیل نقش آفرینی کند.

 حمله پهپادی به یک خودرو در لبنان
یک پهپاد اسرائیلی دیروز خودرویی را در جنوب لبنان هدف حمله قرار داد. 
کشور در این حمله به  کرد یک شهروند این  سازمان دفاع مدنی لبنان اعلام 

شهادت رسید. /فارس

ماسک: آمریکا در دولت بایدن 500میلیارد دلار فساد 
داشته است

اعتراضات  از  موجی  آمریکا،  کارآمدی  وزیر  ماسک،  ایلان  اقدامات  درحالی که 
کاهش فساد های  کرده، او فعالیت های خود را در راستای  کشور ایجاد  در این 
گسترده در دولت قبل اعلام کرد و گفت که در دولت جو بایدن بالغ بر 500میلیارد 

دلار فساد دولتی وجود داشته است./فارس

کستانی با ۴۰۰ مسافر گروگانگیری از قطار پا
گروه موسوم به »ارتش آزادی بخش بلوچ« به قطار مسافربری با  تروریست های 
کستان حمله کردند. به گفته این گروه  حداقل ۴۰۰ مسافر در استان بلوچستان پا
کستان کشته شدند و  تروریستی، در این حمله بیش از ۶ نفر از پرسنل ارتش پا
بیش از ۱۰۰ مسافر که در بین آنها نیروهای امنیتی بودند، به گروگان گرفته شدند. 
کستان خبر دادند که در این حمله، لوکوموتیوران زخمی و حداقل  رسانه های پا

۶ نفر کشته شدند./فارس

کمیساریای حقوق بشر: اعدام های علویان براساس 
فرقه گرایی انجام شد

دفتر کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل سه شنبه اعلام کرد: قتل ۱۱۱ غیرنظامی 
گمان می رود تعداد واقعی آنها بسیار  کردیم و  در منطقه ساحل سوریه را ثبت 
کرد: بسیاری  گزارش سایت »النشره«، این دفتر در ادامه افشا  بیشتر است. به 
از قتل های به ثبت رسیده در ساحل سوریه، اعدام های میدانی بودند و به نظر 
می رسد براساس رویکردهای فرقه گرایی انجام شدند. دفتر یادشده افزود: برخی از 

کشته ها در سوریه خانواده های کاملی شامل زنان و کودکان بودند./ایسنا

بیانیه حماس در آخرین روز اولتیماتوم یمن به تل آویو
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( بعد از ظهر سه شنبه طی بیانیه ای 
گذرگاه ها و ممانعت از ورود کمک های انسانی  به اقدام رژیم اسرائیل در بستن 
کنش نشان داد و آن را محکوم کرد. این جنبش از واسطه های قطری  به غزه وا
که رژیم اسرائیل را تحت فشار قرار دهند. حماس  و مصری همچنین خواست 
کید کرد: این سیاست های تهاجمی نخواهند توانست اراده مردم ما  در پایان تأ
را در هم بشکنند و در دستیابی به اهداف اشغالگر موفق نخواهند شد. مردم ما 
به مقاومت و مبارزه خود تا دستیابی به حقوق مشروع خود ادامه خواهند داد. 
پیشتر رهبر انصارالله در روز جمعه درباره کارشکنی علیه غزه به اسرائیل هشدار 
داده بود که در صورت ادامه کارشکنی تل آویو، ظرف چهار روز محاصره دریایی 

اسرائیل را از سر می گیرد./تسنیم

نماینده حزب الله: حملات مکرر اسرائیل به معنای 
اعلان جنگ است

کید کرد که تداوم  کسیون »وفاداری به مقاومت« تأ »حسن عزالدین« نماینده فرا
ک  خا در  مقاومت  جریان  باید  که  می دهد  نشان  صهیونیستی  رژیم  حملات 
لبنان باقی بماند. وی در جریان سخنرانی در مراسم بزرگداشت یکی از شهدای 
حزب الله گفت: تجاوزات امروز بیانگر این حقیقت است که هیچ کس نمی تواند 
آن را انکار کند و اینکه حزب الله باید باقی بماند و مقاومت یک نیاز ملی حیاتی و 

در واقع نوعی مسئولیت است./فارس

کثر آمریکایی ها این کشور را مبتنی بر  نظرسنجی: ا
دمکراسی نمی دانند

کشور  از مردم این  که ۵۹ درصد  آمریکایی نشان می دهد  نظرسنجی مؤسسه 
معتقدند که این کشور برخلاف ادعا ها، یک دمکراسی نیست. داده های جدید 
گرس« نشان می دهد که بخش بزرگی از مردم  از نظرسنجی مؤسسه »دیتا فور پرا
کشور را یک الیگارشی می پندارند.علاوه بر این، براساس نظرسنجی  آمریکا این 
که طی ۲۸ فوریه الی ۲ مارس ۲۰۲۵ انجام شده، بیش از ۶۰ درصد آمریکایی ها 

معتقدند که کشور در حال حرکت به سمت الیگارشی است./فارس

 امضای توافقنامه  ادغام استان سویدا 
در نهادهای دولتی سوریه

منابع از توافق میان دولت جدید سوریه و اهالی و سران استان سویدا در جنوب 
این کشور برای ادغام کامل این استان در نهادهای دولتی خبر دادند. این منابع 
به شبکه خبری الجزیره گفتند براساس این توافق سرویس های امنیتی سویدا به 
وزارت کشور سوریه ملحق می شوند و نیروی پلیس این استان هم از بومی خود 
استان خواهد بود. همچنین طبق این توافق، تعیین استاندار و رئیس پلیس در 
کنان آن دروزی هستند، برعهده دولت است، مشروط  کثر سا استان سویدا که ا

بر اینکه از بومی این استان نباشند./ایسنا

 فون درلاین: دوران وابستگی به آمریکا 
پایان یافته است

اروپا  پارلمان  در  خود  سخنرانی  در  اروپا  کمیسیون  فون درلاین رئیس  اورسولا 
کرد: »دیگر نمی توان  کید بر لزوم تحول در ساختار دفاعی این قاره اعلام  با تأ
که اروپا  کنون زمان آن رسیده  صلح در اتحادیه اروپا را امری بدیهی دانست. ا
مسئولیت بیشتری در قبال امنیت خود بر عهده بگیرد و این امر نیازمند اقدامی 
دفاعی  سیاست های  در  بزرگ  جهش  یک  بلکه  تدریجی،  گام های  نه  قاطع، 
کرد: پس از پایان جنگ سرد، برخی  کید  است.« فون درلاین در سخنان خود تأ
که روسیه می تواند در معماری امنیتی اروپا ادغام شود، برخی  تصور می کردند 
دیگر نیز امیدوار بودند که می توان برای همیشه به حفاظت کامل آمریکا متکی 
کنون دوران این توهمات به سر رسیده و اروپا باید بدون تعلل مسئولیت  بود. ا

دفاع از خود را بر عهده گیرد./ایرنا

توافق کردها با جولانی در میان کشتارها

آمریکا چه خوابی برای سوریه دیده است؟

گزیده اخبار 

در میانه تشدید 
درگیری های داخلی 

سوریه و درحالی که کمتر 
کارشناسی پیش بینی 

می کرد، نیروهای 
دمکراتیک سوریه 

موسوم به قسد با رژیم 
حاکم بر دمشق برای 

ادغام در دولت به توافق 
رسیدند. در ماه های 
اخیر و پس از سقوط 

اسد، مناطق کردنشین 
شمال و شمال شرق 

سوریه با محوریت قسد 
درگیری گسترده ای با 

نیروهای باند جولانی و 
مزدوران ترکیه داشتند. 

تحریرالشام با کمک 
ترکیه حملات متعددی 

به این منطقه صورت 
داد، تا اینکه قسد با 

ادغام در دولت سوریه 
موافقت کرد.

میزبان  سه شنبه  از  عربستان  ]شهروند[ 
کرات بین آمریکا و اوکراین است. حکومت  مذا
مناسبی  فضای  می کند  تلاش  سلمان  بن 
کرات محرمانه و دور از هیاهو  برای برگزاری مذا
فراهم کرده و در این میان نام خود را به عنوان 
میانجی یکی از مهم ترین رویدادهای سیاست 
بین الملل ثبت کند. یورونیوز در گزارشی درباره 
کرات تلاشی  کرات جده نوشت: این مذا مذا
جدید در عرصه دیپلماسی است؛ پس از تنشی 
که در جریان سفر زلنسکی، در ۲۸ فوریه در کاخ 
ممکن  یورونیوز،  نوشته  به  داد.  روی  سفید 
است این پادشاهی ثروتمند، مکان عجیبی 
هدف شان  که  برسد  به نظر  کراتی  مذا برای 
این  از  پس  ایجادشده  تنش های  کاهش 
تحت  سعودی،  عربستان  اما  است.  درگیری 
رهبری بن سلمان، خود را محلی ایده آل برای 
کرات صلح احتمالی بین کی یف و مسکو،  مذا
حتی نخستین دیدار پوتین و ترامپ، معرفی 

کرده است.
از  پس  اوکراینی  و  آمریکایی  مقامات 
کاخ سفید  که در دفتر بیضی شکل  دیداری 
میان زلنسکی، ترامپ و جِی دی ونس، معاون 
رئیس جمهور آمریکا انجام شد و به مشاجره ای 
قرار  کشید،  خبرنگاران  برابر  در  دقیقه ای   ۱۰
کنند. مشخص نیست  است با یکدیگر دیدار 
که چرا پادشاهی سعودی جده را انتخاب کرده 
نخستین  که  عربستان،  پایتخت  ریاض  نه  و 
کرات بین روسیه و آمریکا در ۱۸ فوریه در  مذا

آنجا انجام شد.

کید  وزارت خارجه عربستان در بیانیه ای تأ
برای  خود  تلاش های  به  کشور  این  که  کرد 
دستیابی به »صلحی پایدار جهت پایان دادن 
به بحران اوکراین« ادامه می دهد و طی سه 
متعددی  نشست های  میزبان  گذشته  سال 

درباره  این موضوع بوده است.
کرات،  زلنسکی روز دوشنبه، پیش از آغاز مذا
خود  سفر  پیش تر  او  کرد.  سفر  عربستان  به 
کشور را به تعویق انداخته بود زیرا به  به این 
امارات متحده عربی سفر کرده بود؛ کشوری که 
کرات  خود به عنوان محل بالقوه ای برای مذا
کی یف و مسکو مطرح بوده است.  صلح بین 
»ما  گفت:  جمعه  روز  اوکراین  رئیس جمهور 
همچنان با شرکایمان که به اندازه ما خواهان 
کار  مرتبط  گام های  روی  هستند،  صلح 
نشستی  آماده سازی  حال  در  ما  می کنیم. 
پایه های  و  تسریع  را  صلح  روند  که  هستیم 

امنیت را تقویت کند.«
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا تیم آمریکا 
کرات رهبری خواهد کرد و با بن  را در این مذا
سلمان دیدار خواهد داشت. وزارت خارجه 
کید کرد  آمریکا در بیانیه ای کوتاه از قول روبیو تا
»ترامپ مصمم است جنگ را در سریع ترین 
زمان ممکن پایان دهد و همه  طرف ها باید 
کنند.«  اقدام  پایدار  صلحی  تضمین  برای 
گفت:  به خبرنگاران  روز یکشنبه  ترامپ هم 
در  نه  شاید  و  نهایت  در  که  می کنم  »فکر 
، از عربستان نتایج خوبی  آینده ای خیلی دور

به دست بیاید.«

]شهروند[ درحالی که اسرائیل از بیش از 
۱۰ روز گذشته، محاصره علیه غزه را تشدید 
کرده و اجازه ورود کمک های انسانی به این 
باریکه را نمی دهد، سازمان های بین المللی 
درباره وضعیت بحرانی غزه هشدار دادند. 
برای  آشکار  تلاشی  در  همچنین  اسرائیل 
افزایش فشار بر حماس برای آزادی اسرا و 
یکشنبه  آتش بس،  کرات  مذا بحبوحه  در 
کرد.  را صادر  دستور توقف فوری برق غزه 
حماس  میان  آتش بس  نخست  مرحله 
و اسرائیل که از ۳۰ دی آغاز شد، اول مارس 
بعدی  مراحل  درباره  توافقی  هیچ  بدون 

پایان یافت. 
مقامات حماس و آمریکا نیز در روزهای 
که به گفته  کرده اند  کره  اخیر در دوحه مذا
ابراز  آن  از  اسرائیل  مقامات  کسیوس،  آ
خشمگین اند. حماس خواستار آغاز فوری 
با  آتش بس  دوم  مرحله  درباره  کرات  مذا
هدف پایان دائمی جنگ است، اما اسرائیل 
خواهان تمدید مرحله اول تا اواسط آوریل 

است.
کمیسر  لازارینی،  فیلیپ  زمینه،  این  در 
که وضعیت غزه  کرد  آنروا اعلام  آژانس  کل 
تصمیم  اجرای  از  روز   ۱۰ گذشت  از  بعد 
اسرائیل درباره ممنوعیت ورود کمک های 
بشردوستانه به این باریکه، شبیه به چیزی 
کتبر ۲۰۲۳ شاهد بودیم و  که در ماه ا است 
این تصمیم زندگی غیرنظامیان را به خطر 
امکان  که  داد  هشدار  لازارینی  می اندازد. 

محاصره  شرایط  در  خدمات  ارائه  ادامه 
گر این روند ادامه  به مردم وجود ندارد و ا
گرسنگی در غزه مجددا تکرار  یابد، بحران 

می شود.
سازمان  کودکان  صندوق  همچنین 
ملل )یونیسف( درباره کمبود شدید آب در 
کنون از هر  که ا کرد  غزه هشدار داد و اعلام 
۱۰ نفر فقط یک نفر در غزه می تواند به آب 
دسترسی پیدا کند و ۹۰ درصد جمعیت به 

آب آشامیدنی سالم دسترسی ندارند.
 رزالیا پولین از مسئولان یونیسف در غزه 
گفت که نوامبر ۲۰۲۴ حدود ۶۰۰ هزار نفر در 
غزه توانستند بعد از یک دوره طولانی به آب 
دوباره  آب  اما  یابند،  دسترسی  آشامیدنی 
گزارش،  این  براساس  است.  شده  قطع 
که  یک میلیون و هشتصد هزار نفر در غزه 
کودک اند، نیاز فوری  بیش از نیمی از آنها 
به آب و خدمات بهداشتی دارند. وضعیت 
بحرانی آب و بهداشت در غزه بعد از تصمیم 
که  باریکه  اسرائیل برای قطع برق در این 
عملیات آب شیرین کن را مختل کرده، بسیار 

بدتر شده است.
دبیرکل  سخنگوی  دوجاریک،  استفان 
گوترش،  که  کرد  اعلام  هم  ملل،  سازمان 
نگران  به شدت  ملل،  سازمان  دبیرکل 
تصمیم اسرائیل در قطع برق غزه است. او 
افزود: اسرائیل باید طبق قوانین بین المللی 
خدمات اساسی را برای فلسطینیان فراهم 

و به این وظیفه خود عمل کند.

میزبانی عربستان برای مذاکرات آمریکا و اوکراین  

صلح در جده اتفاق می افتد؟
وضعیت انسانی در غزه بحرانی است

محرومیت ۹۰درصد جنگ زدگان از آب


